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 خلاصه:

کوشد تا هر چه بیشتر سبب یکی از اساسی ترین اهداف نظام اقتصادی، شفافیت است، در همین راستا اقتصاد می

سد و ها که سبب ایجاد شفافیت و محو مفادارد. یکی از این راهایجاد این شفافیت گردد و مفاسد اقتصادی را از میان بر

هایی همچون گردد ایجاد بانک جامع اطلاعات است. بانک جامع اطلاعات اقتصادی با مشخصهجرائم اقتصادی می

 قیمتی، هایشاخص بهادار، اوراق بورس دولت، مالی وضعیت اعتباری، و پولی متغیرهای ملی، هایحساب هایسرفصل

کوشد تا سبب شفافیت اجتماعی می امور و کشاورزی قل،ونحمل مسکن، و ساختمان معدن، و صنعت انرژی، خارجی، بخش

-ها و نهادهای اجتماعی، فرهنگی، حقوقی، سیاسی و ... در تلاشند تا راهکارهایی را برای الزام دستگاهشود. هر یک از حوزه

ی حقوقی مورد بحث زهها از حوهای اقتصادی برای ارائه اطلاعات به بانک جامع اقتصادی فراهم آورند. در این مقاله راهکار

قرار گرفته است. پرسش اصلی این است بانک جامع اطلاعات اقتصادی در ایران از چه جایگاهی برخوردار است؟ بانک جامع 

ی امروز جوامع اقتصادی راهکاری برای شود؟ آیا با توجه به دغدغههایی سبب شفافیت اقتصادی میاطلاعاتی با چه راهکار

جامع وجود دارد؟ آیا حقوق راهکاری را برای این الزام تقنین کرده است؟ در این مقاله جهت تعیین الزام به وجود بانک 

های حقوقی برای های حقوقی برای الزام به آن، به بررسی راهکارجایگاه بانک جامع اطلاعات اقتصادی در ایران و راهکار

 روش بررسی به صورت توصیفی، تحلیلی است.الزام به ایجاد بانک جامع اطلاعات اقتصادی ارائه شده است. 

 واژگان کلیدی:

 اقتصاد؛ حقوق؛ بانک جامع اطلاعات اقتصادی؛ قانون؛ شفافیت اقتصادی؛ جرائم اقتصادی

 مقدمه 

سیاسی که مهمترین  علاوه بر بحران ساله، هشت جنگ نیز و حکومت تغییر اثر بر اسلامی، انقلاب پیروزی از بعد

 توزیع امر در اخلال است. داشته بیشتری یجلوه اقتصادی بخش در زدگیبرداشت، بحرانرا درهای کشور بخش بحران

 سایر و کشاورزی خرید تولیدات پیش و کلان فروشیبحران اقتصادی در این دوران بود. گران ترینملموس عمومی، مایحتاج

 از خارج یعرضه احتکار، تقلب، و فروشیکم در عرضه، کمبود یا انحصار ایجاد منظور به آن امثال و عامه نیاز مورد تولیدات

عدم  توزیع، و گذاریقیمت ضوابط اجرای عدم فاکتور، صدور عدم کالا، یعرضه از امتناع و اختفاء قیمت، عدم درج شبکه،

 ری واحدهایبردابهره پروانه نداشتن دولتی، خدمات و ارز دریافت قبال در تولیدکنندگان و واردکنندگان تعهدات اجرای

 یا توزیع و مقررات ضوابط خلاف بر کالا عمده خرید موجودی، اعلام عدم اجباری، فروش ریالی،- ارزی فروش تولیدی،

 ها است.آنها از جمله آن شرایط غیرواجد اشخاص سوی از قیمت
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